
Besluit wijziging Re-integratieverordening Participatiewet, IOAW, IOAZ 

Heemstede 2017 

  

De raad van de gemeente; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 november 2019); 

gelet op de wens om het verrichten en uitbreiden van parttime arbeid te stimuleren 

besluit vast te stellen: 

  

Artikel I   
De Re-integratieverordening Participatiewet, IOAW, IOAZ Heemstede 2017 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 14 komt te luiden: 

Aansluitend op de einddatum van de inkomstenvrijlating als bedoeld in artikel 31, tweede lid, onder n 

en r, van de Participatiewet, artikel 8, tweede en vijfde lid, van de IOAW en artikel 8, derde en negende 

lid, van de IOAZ kan het college een activeringspremie parttime arbeid toekennen aan de uitkeringsge- 

rechtigde die deeltijdarbeid verricht ter hoogte van 25% van de genoten netto-inkomsten met een 

maximum van 50% van het in artikel 31, tweede lid, onder j, van de Participatiewet genoemde bedrag. 

De premie wordt éénmaal per jaar ambtshalve toegekend. De uitbetaling vindt plaats steeds in de eerste 

maand na afloop van het jaar waarop de inkomsten betrekking hebben. 

De premie wordt niet toegepast als achteraf inkomsten worden geconstateerd, welke door de uitkerings- 

gerechtigde niet zijn opgegeven en als gevolg hiervan deze inkomsten niet zijn verrekend met de bij- 

standsnorm. 

  

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020. 

  

Vastgesteld bij raadsbesluit van 18 december 2019. 

Nr. 452715 

GEMEENTEBLAD 14 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Heemstede 

Gemeenteblad 2021 nr. 452715 14 december 2021 1 


